
 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ  
RUA FERREIRA CHAVES, 40, CENTRO, SANTA CRUZ/RN CEP: 59200000 CNPJ: 

08.358.889/0001-95  

 
Termo de 

Adjudicação  
  

 

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil 
   

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

LICITAÇÃO CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2023 
  

  

ADJUDICAMOS, os vencedores do(a) Chamada Pública  nº 1/2023, realizada em 23/02/2023, a saber:  
Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 

Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE  
 

COOPERATIVA AGROPECUÁRIA CACHO DE OURO - CNPJ: 13.668.531/0001-07 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 ; 
totalizando o valor de R$ 611.144,00 (seiscentos e onze mil, cento e quarenta e quatro reais). 
 

FAUSTO NAZARENO MARQUES DE MENEZES- CPF: 214.283.794-87 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) 
: 1, 2, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 29, 30 ; totalizando o valor de R$ 39.999,26 (trinta e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos). 
 

AUDAIR ANDRADE DA SILVA- CPF: 790.661.004-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 5, 8, 10, 11, 
12, 15, 18, 20, 21 ; totalizando o valor de R$ 39.886,36 (trinta e nove mil, oitocentos e oitenta e seis reais e 
trinta e seis centavos). 
 

JOSE DONIZETE MARQUES DE MENEZES- CPF: 315.586.664-00 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 
2, 5, 7, 8, 9, 10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 29, 30 ; totalizando o valor de R$ 39.999,26 (trinta e nove mil, 
novecentos e noventa e nove reais e vinte e seis centavos). 
 

Associação dos Agricul. Fam. da Comu. de Campinas- CNPJ: 14.010.542/0001-50 , saiu vencedor(a) 
no(s) item(ns) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 30 ; totalizando 
o valor de R$ 570.684,00 (quinhentos e setentamil, seiscentos e oitenta e quatro reais). 
 

MARIA JOSÉ ESTEVAM BARBOSA- CPF: 076.978.344-99 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 4, 5, 
8, 9, 11, 12, 16, 18, 20, 31 ; totalizando o valor de R$ 39.967,67 (trinta e nove mil, novecentos e sessenta e 
sete reais e sessenta e sete centavos). 
 

FRANCISCA SERAFIM TORQUATO- CPF: 056.943.354-14 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 4, 5, 
8, 9, 11, 12, 16, 18, 20, 31 ; totalizando o valor de R$ 39.952,63 (trinta e nove mil, novecentos e cinquenta e 
dois reais e sessenta e três centavos). 



 

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ  
RUA FERREIRA CHAVES, 40, CENTRO, SANTA CRUZ/RN CEP: 59200000 CNPJ: 

08.358.889/0001-95  

 
Termo de 

Adjudicação  
  

 

 Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil 
   

 
COOPERATIVA AGROP. DOS ASSENT. QUILOMBO II E ELDORADO DOS CARAJÁS - CNPJ: 

30.903.464/0001-79 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 23, 24, 25, 26, 27 ; totalizando o valor de R$ 157.225,00 
(cento e cinquenta e sete mil, duzentos e vinte e cinco reais). 
 

COOPERATIVA DA AGRICUL. FAMILIAR E ECONOMIA SOLIDÁRIA DO POTENGI- CNPJ: 
36.060.988/0001-21 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 
23, 24, 25, 26, 27, 28, 31 ; totalizando o valor de R$ 578.059,00 (quinhentos e setenta e oito mil e cinquenta e 
nove reais). 
 

HELIO MARQUES DE MEZES- CPF: 508.974.701-68 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 5, 7, 8, 9, 
10, 12, 14, 15, 16, 18, 20, 21, 22, 29, 30 ; totalizando o valor de R$ 39.999,26 (trinta e nove mil, novecentos e 
noventa e nove reais e vinte e seis centavos). 
 

PEDRO HENRIQUE DOS SANTOS SILVA- CPF: 707.275.804-69 , saiu vencedor(a) no(s) item(ns) : 1, 2, 
4, 5, 8, 9, 11, 12, 16, 18, 20, 31 ; totalizando o valor de R$ 39.747,63 (trinta e nove mil, setecentos e quarenta 
e sete reais e sessenta e três centavos). 
  

Santa Cruz/RN, em 13 de março de 2023. 
 
 
 

 João Marcelo da Silva Farias 
Presidente da CPL 

  


